

単 価 合 意 書

令和6年10月10日に契約した美咲町地区堤防災害復旧その2工事における契約の変更
に用いる単価又は金額（契約単位が一式の項目については単価ではなく金額）について、別添
の単価表のとおり合意する。

以上、単価合意の証として本書を作成し、当事者間電子署名の上、本システムに保存する。

令和 6年10月25日

発注者 住所 新潟県新潟市中央区文京町14番13号
氏名 分任支出負担行為担当官
北陸地方整備局信濃川下流河川事務所長 内田剛二

受注者 住所 新潟県三条市東三条一丁目21番5号
氏名 小柳建設株式会社
代表取締役 小柳 卓蔵

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
築堤・護岸						
		式	1		115,361,906	
地盤改良工						
		式	1		60,644,100	
締固め改良工						
		式	1		60,644,100	
静的締固め砂杭工法	改良径φ0.7mL=6.2m、トレンチ径φ0.4mL=3.0m、改良長L=9.2m	本	294	182,700	53,713,800	
静的締固め砂杭工法	改良径φ0.7mL=6.0m、トレンチ径φ0.4mL=3.0m、改良長L=9.0m	本	39	177,700	6,930,300	
法覆護岸工						
		式	1		22,430,283	
法枠工						
		式	1		15,916,841	
プレキャスト法枠	格子枠L=1400 栗石(再利用)、裏込めRC-40(再利用)	m2	744	15,640	11,636,160	
隔壁工	タイプ1	m	10.2	18,600	189,720	
小口止工	タイプ8	m	9.8	27,300	267,540	
目地板	樹脂発泡体(15倍発泡)t=10	m2	23	3,627	83,421	
コンクリート基礎	1型 基礎砕石RC-40(再利用)	m	176	21,250	3,740,000	
平張工						
		式	1		6,513,442	
平張コンクリート	21-8-40BB W/C≦60% t=200mm 基礎砕石RC-40(再利用)	m2	958	6,799	6,513,442	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
構造物撤去工		式	1		1,549,760	
構造物取壊し工		式	1		1,070,400	
コンクリート構造物取壊し	無筋構造物 機械施工	m3	112	7,800	873,600	
中詰・裏込め材撤去		m3	480	410	196,800	
運搬処理工		式	1		479,360	
殻運搬	コンクリート殻(無筋)	m3	112	1,480	165,760	
殻処分	コンクリート殻(無筋)	m3	112	2,800	313,600	
仮設工		式	1		30,737,763	
工事用道路工		式	1		30,737,763	
川裏工事用道路		式	1		3,906,990	
川表側仮設坂路		式	1		6,157,900	
川表側施工基面		式	1		13,337,640	
敷砂利	RC-40 敷厚 150mm	式	1		101,192	
敷鉄板	22×1,524×3,048(mm) 設置・撤去	式	1		1,187,481	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
大型土のう工	耐候性土のう(1年対応)					
		式	1		6,046,560	
直接工事費						
		式	1		115,361,906	
共通仮設費						
		式	1		16,742,724	
共通仮設費						
		式	1		7,274,724	
運搬費						
		式	1		4,894,724	
仮設材運搬費						
		式	1		1,228,724	
分解組立輸送費	施工機、プラント					
		式	1		3,666,000	
現場環境改善費(率計上)						
		式	1		2,380,000	
共通仮設費(率計上)						
		式	1		9,468,000	
純工事費						
		式	1		132,104,630	
現場管理費						
		式	1		34,071,721	
工事原価						
		式	1		166,176,351	
一般管理費等						
		式	1		19,553,649	
工事価格						
		式	1		185,730,000	

單 價 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
消費税相当額		式	1		18, 573, 000	
工事費計		式	1		204, 303, 000	

単 価 合 意 書

令和6年10月10日に契約した美咲町地区堤防災害復旧その2工事における契約の変更
に用いる単価又は金額（契約単位が一式の項目については単価ではなく金額）について、別添
の単価表のとおり合意する。

以上、単価合意の証として本書を作成し、当事者間電子署名の上、本システムに保存する。

令和7年 4月 4日

発注者 住所 新潟県新潟市中央区文京町14番13号
氏名 分任支出負担行為担当官
北陸地方整備局信濃川下流河川事務所長 栗林 孝典

受注者 住所 新潟県三条市東三条一丁目21番5号
氏名 小柳建設株式会社
代表取締役 小柳 卓蔵

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
築堤・護岸						
		式	1		171,907,134	
河川土工						
		式	1		1,765,388	
法面整形工(ICT)						
		式	1		1,765,388	
法面整形(切土部)(ICT)	礫質土、砂及び砂質土、粘性土					
		m2	1,340	866.7	1,161,378	
法面整形(盛土部)(ICT)	法面締固め無し					
		m2	1,100	549.1	604,010	
地盤改良工						
		式	1		70,394,400	
締固め改良工						
		式	1		70,394,400	
静的締固め砂杭工法	改良径φ0.7mL=6.2m、ドレーン径φ0.4mL=3.0m、改良長L=9.2m					
		本	0	182,700	0	
静的締固め砂杭工法	改良径φ0.7mL=6.2m、ドレーン径φ0.4mL=3.5m、改良長L=9.7m					
		本	297	212,000	62,964,000	
静的締固め砂杭工法	改良径φ0.7mL=6.0m、ドレーン径φ0.4mL=3.0m、改良長L=9.0m					
		本	0	177,700	0	
静的締固め砂杭工法	改良径φ0.7mL=6.0m、ドレーン径φ0.4mL=3.5m、改良長L=9.5m					
		本	36	206,400	7,430,400	
法覆護岸工						
		式	1		34,029,256	
作業土工						
		式	1		311,497	
埋戻し						
		式	1		122,930	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
基面整正						
		式	1		67,705	
土砂等運搬	土砂(岩塊・玉石混り土含む)					
		式	1		112,187	
整地	残土受入れ地での処理					
		式	1		8,675	
作業土工(ICT)						
		式	1		46,285	
床掘り(ICT)						
		式	1		46,285	
法枠工						
		式	1		18,238,463	
プレキャスト法枠	格子枠L=1400 栗石(再利用)、裏込めRC-40(再利用)					
		m2	0	15,640	0	
プレキャスト法枠	格子枠L=1400 栗石(再利用)、裏込めRC-40					
		m2	775	7,852	6,085,300	
格子枠L=1400						
		本	726	7,892	5,729,592	
格子枠L=1000						
		本	127	7,285	925,195	
鉄筋	SD295 D13					
		t	0.19	193,800	36,822	
隔壁工	タイプ 1					
		m	78.4	18,600	1,458,240	
小口止工	タイプ 8					
		m	0	27,300	0	
目地板	樹脂発泡体(15倍発泡)t=10					
		m2	22	3,627	79,794	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
コンクリート基礎	1型 基礎碎石RC-40(再利用)	m	0	21,250	0	
コンクリート基礎	1型 基礎碎石RC-40	m	183	21,440	3,923,520	
平張工		式	1		7,973,127	
平張コンクリート	21-8-40BB W/C≦60% t=200mm 基礎碎石RC-40(再利用)	m2	0	6,799	0	
平張コンクリート	21-8-40BB W/C≦60% t=200mm 基礎碎石RC-40	m2	997	5,531	5,514,407	
突起ブロック		個	127	19,360	2,458,720	
植生工		式	1		7,459,884	
張芝	張芝工 500m2以上	m2	2,430	1,704	4,140,720	
土壌改良材散布		m2	6,570	167.1	1,097,847	
種子吹付工	種子4種配合	m2	6,570	234.1	1,538,037	
灌水養生		m2	6,570	104	683,280	
構造物撤去工		式	1		641,427	
構造物取壊し工		式	1		166,779	
舗装版切断	アスファルト舗装版 15cm以下	式	1		16,174	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
舗装版破砕	アスファルト舗装版 舗装版厚 5 c m	m2	630	193. 5	121, 905	
コンクリート構造物取壊し	無筋構造物 機械施工	m3	0	7, 800	0	
中詰・裏込め材撤去		m3	70	410	28, 700	
運搬処理工		式	1		474, 648	
殻運搬	コンクリート殻(無筋)	m3	0	1, 480	0	
殻運搬	アスファルト殻	m3	32	2, 832	90, 624	
殻処分	コンクリート殻(無筋)	m3	0	2, 800	0	
殻処分	アスファルト殻	m3	32	2, 632	84, 224	
中詰・裏込め材運搬		式	1		76, 051	
整地	残土受入れ地での処理	式	1		8, 359	
運搬・処分費	廃プラ(大型土のう袋)	t	1. 7	126, 700	215, 390	
復旧工		式	1		1, 237, 257	
アスファルト舗装工		式	1		1, 237, 257	
不陸整正	補足材有り 再生クラッシャーラン RC-40 17mm以上21mm未満	m2	630	171. 9	108, 297	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
表層(車道・路肩部)	各種(2.30以上2.40t/m3未満) 密粒度アスコン新20FH再生材入 舗装厚50mm 3.0m超	m2	630	1,792	1,128,960	
仮設工		式	1		63,839,406	
自走式土質改良工		式	1		15,611,126	
土質改良	粘性土 固化材1m3当り使用量 50kg/m3 セメント系固化材 特殊土用 フレコン	m3	6,100	2,501	15,256,100	
積込(ルース)	土砂 土量50,000m3未満	式	1		355,026	
工事中道路工		式	1		44,981,840	
川裏工事中道路		式	0		0	
川裏工事中道路		式	1		9,186,261	
川表側仮設坂路		式	0		0	
川表側仮設坂路		式	1		741,981	
川表側施工基面		式	0		0	
川表側施工基面		式	1		15,318,621	
敷砂利	RC-40 敷厚 150mm	式	0		0	
敷砂利	RC-40 敷厚 150mm	式	1		43,368	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
敷鉄板	22×1,524×3,048(mm) 設置・撤去	式	0		0	
敷鉄板	22×1,524×6,096(mm) 設置・撤去	式	1		3,530,369	
敷鉄板 (下流工事用道路)	22×1,524×6,096(mm) 設置・撤去	式	1		8,469,211	
敷鉄板 (天野)	22×1,524×6,096(mm) 設置・撤去	式	1		317,866	
大型土のう工	耐候性土のう(1年対応)	式	0		0	
大型土のう工	耐候性土のう(1年対応)	式	1		7,374,163	
除雪工		式	1		247,640	
現場除雪		式	1		247,640	
交通管理工		式	1		2,998,800	
交通誘導警備員		式	1		2,998,800	
直接工事費		式	1		171,907,134	
共通仮設費		式	1		36,325,312	
共通仮設費		式	1		23,235,312	
運搬費		式	1		11,921,627	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
建設機械運搬費		式	1		142,000	
仮設材運搬費		式	0		0	
仮設材運搬費		式	1		8,336,000	
分解組立輸送費	施工機、プラント	式	0		0	
分解組立輸送費	施工機、プラント	式	1		3,443,627	
技術管理費		式	1		7,370,685	
土質等試験費		式	1		108,000	
配合試験費		式	1		928,000	
施工調査費		式	1		17,140	
保守管理(ICT)		式	1		19,545	
システム初期費(ICT)		式	1		598,000	
3次元起工測量・3次元設計データの作成費用(ICT)		式	1		1,070,000	
3次元出来形管理・3次元データ納品費用・外注経費等費		式	1		2,350,000	
事後調査ボーリング		式	1		2,280,000	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
営繕費		式	1		630,000	
快適トイレ		式	1		630,000	
現場環境改善費（率計上）		式	1		3,313,000	
共通仮設費（率計上）		式	1		13,090,000	
純工事費		式	1		208,232,446	
現場管理費		式	1		47,117,027	
工事原価		式	1		255,349,473	
一般管理費等		式	1		27,700,527	
工事価格		式	1		283,050,000	
消費税相当額		式	1		28,305,000	
工事費計		式	1		311,355,000	